ipso mox ortu virtútum jubare clarésceret. Senes ac diu infecundi paréntes dono nobilissimæ prolis exsultant, ipsi patri, quem incredulitas mutum reddiderat, ad salutandum novæ præcónem gratiæ os et lingua reserátur. Nec solum faculta Deum benedicéndi restituítur, sed de eo etiam prophetándi virtus augéatur.

R. Præcursor Dómini.

Lectio viij.

UNDE mérito sancta per orbem Ecclésia, quæ tot beatórum Mártyrum victórias, quibus ingréssum regni cælestis meruere, frequéntat, hujus tantummodo post Dóminum etiam nativitatis diem celebrare consuévit. Quod nullatenus sine evangélica auctoritaté in consuetudinem venisse credéndum est: sed atténtius ánimo recondendum quia sicut nato Dómino pastóribus appárens Angelus ait: Ecce evangelizo vobis gáudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus: ita etiam Angelus nasciturum Zachariæ prædicans Joánnem: Et erit, inquit, gáudium tibi et exsultatio, et multi in nativitate ejus gaudé-

bunt. Erit enim magnus coram Dómino.

R. Gabriel Angelus.

Lectio ix.

Jure igitur utriusque nativitas festa devotio ne celebratur, sed in illius tanquam in Christi Dómini, tanquam in Salvatoris mundi, tanquam in Filii Dei omnipotentis, tanquam in solis justitiae nativitate, omni populo gaudium evangelizatur. In hujus autem tanquam in præcursoris Dómini, in servi Dei eximii, in lucernæ ardéntis et lucéntis exortu multi gavisuri memorantur. Hic in spiritu et virtute Eliæ præcessit ante illum, ut plebem ejus aqua baptizans ad susci-

piéndum eum, ubi apparéret, doceret esse perféctam.

Te Deum.

Si aliqua dies infra Octavam Nativitatis S. Joannis occurrat cum die infra Octavam Ss. Apostolorum Petri et Pauli, fit Officium de prima cum commemo ratione alterius.

In die Octava Nativitatis S. Joannis Baptiste fit Officium de Dominica, nisi occurrat Festum Domini, aut Duplex I. vel II. classis cum commémoratione diei Octavae.

Si dies Octava Nativitatis S. Joannis occurrat cum Festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, de ea nihil fit.

DIE I. JULII.

**Tertia die infra Octavam
Ss. Petri et Pauli.**

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Maximi

Episcopi.

Homil. 5. de Ss. Apost. Petro et Paulo, post initium.

Lectio iv.

MON sine causa factum putémus, fratre carissimi, quod gloriosissimi christianæ

fidei principes Petrus et Paulus, una die, uno in loco, unius tyranni tolerávère sententiam. Una die passi sunt, ut ad Christum pariter pervenirent : uno in loco, ne alteri Roma deesset : sub uno persecutore, ut aequalis crudelitas utrumque constringeret. Dies ergo, puto, pro mérito, locus pro gloria, perse

cútor decretus est pro virtute. Et in quo tandem loco martyrum pertulerunt? In urbe Roma, quæ principatum et caput obtinet nationum: scilicet, ut ubi caput superstitionis erat, illic caput quiésceret sanctitatis: et ubi gentilium principes habitabant, illic Ecclesiárum principes morerentur. **B.** Vidi.

Lectio v.

Cujus autem mériti sint beatissimi Petrus et Paulus, hinc possumus intelligere, quod, cum Dominus Oriéntis regionem propria illustraverit passione; Occidéntis plagam, ne quid minus esset, vice sui, Apostolorum sanguine illuminare dignatus est. Et licet illius passio nobis sufficiat ad salutem, tamen etiam horum martyrum nobis contulit ad exemplum. Hodierna igitur die beati Apóstoli sanguinem profuderunt. Sed videamus causam, quare ista perpessi sunt: scilicet, quod inter cétera mirabilia etiam magum illum Simónem orationibus suis de aeris vacuo præcipiti ruina prostraverunt.

B. Beáti estis.

Lectio vi.

CUM enim idem Simon se Christum diceret, et tamquam filium ad patrem asséreret volando se posse concédere, atque elatus subito mágicis artibus volare cœpisset: tunc Petrus flexis génibus precatus est Dominum, et precatione sancta vicit mágicam levitatem. Prior enim ascéndit ad Dominum oratio, quam volatus: et ante pervenit justa petitio, quam iniqua præsumptio: ante Petrus in terris positus obtinuit quod petebat, quam Simon perveniret in cœlestibus, quo tendébat. Tunc igitur Petrus velut vincum illum de sublimi aere depósuit, et quodam præcipitio in saxo elidens ejus crura confregit: et hoc in opprobrio facti illius, ut qui paulo ante volare tentaverat, subito ambulare non posset: et qui penas assumpserat, plantas amitteret.

B. Isti sunt triumphatores.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus, de Comm. Apost. j. loco.

Concordat cum originali. — IMPRIMATUR.

Tornaci, die 19 Martii 1912. — VICT. DUREZ, Vic. Geu

Typis Societatis S. Joannis Evang. — Romæ, Tornaci.

PRETIUM LIB. I